
 
 
 

NEWS RELEASE 

型番       ： AS3820-F54D/F 

店頭想定売価 ： 99,800円前後 

製品仕様    ： 詳細スペックは別紙に記載 

発売日      ： 2011年2月4日 

販売       ： 全国の量販店にて 

報道関係各位 

2011 年 2 月 1 日 
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日本エイサー株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：詹 國良（ボブ・セン））は、acer®ブランドの

WiMAX内蔵高速通信可能なモバイルノートPCとしてAS3820シリーズ、及びAS1830Zシリーズから全3機種を、2011

年2月4日（金）より全国量販店にて順次発売開始いたします。 

 

＜＜＜＜AS3820-F54D/F・・・・AS1830Z-F52Cのののの共通特徴共通特徴共通特徴共通特徴＞＞＞＞ 

 

■■■■WiMAX通信通信通信通信モジュールモジュールモジュールモジュールをををを内蔵内蔵内蔵内蔵しししし、、、、データデータデータデータ通信通信通信通信カードカードカードカードいらずでいつでもどこでもいらずでいつでもどこでもいらずでいつでもどこでもいらずでいつでもどこでも高高高高速速速速ののののインターネットインターネットインターネットインターネットがががが楽楽楽楽しめるしめるしめるしめる 

下り最大20Mbpsと、従来の3G通信に比べて約3倍の速度を実現するWiMAX通信モジュールを内蔵。データ通信カードい

らずで、エリア内であればどこでも高速インターネット通信が可能。ビジネスシーンでも幅広く活躍します。 

 

＜＜＜＜AS3820-F54D/Fのののの製品特徴製品特徴製品特徴製品特徴＞＞＞＞ 

 

■■■■Microsoft® Office Home and Business 2010をををを標準搭載標準搭載標準搭載標準搭載 

現行製品でリクエストの多かったMicrosoft® Office Home and Business2010を標準で搭載。表計算、文書作成はもちろ

ん、プレゼンテーション資料の作成も対応しビジネスシーンでより活躍できるようになりました。 

 

■■■■第第第第3世代世代世代世代ドルビーホームシアタードルビーホームシアタードルビーホームシアタードルビーホームシアター搭載搭載搭載搭載かつかつかつかつHDMI TMケーブルケーブルケーブルケーブルにににに対応対応対応対応 

第3世代ドルビーホームシアター搭載で臨場感あふれるサラウンドサウンドを実現。ゲームもダウンロードした動画も迫力のサ

ラウンドサウンドで楽しめます。またHDMITMポートを標準搭載しているので、プレゼンテーションなどでプロジェクターを使う際に

もケーブル1本ですぐに接続でき、ビジネス用途としても便利です。 

 

■■■■13.3インチインチインチインチののののワイドワイドワイドワイド液晶液晶液晶液晶とととと大容量大容量大容量大容量500GBののののハードディスクハードディスクハードディスクハードディスク搭載搭載搭載搭載 

13.3インチのワイド液晶に1.8kgの重量で、持ち運びやすさと可視性を両立させました。また、ハードディスクはデスクトップPC

並みの500GBを搭載。大量のデータも余裕を持って保存できます。 

 

■■■■インテルインテルインテルインテル® Core™ i5-480M プロセッサープロセッサープロセッサープロセッサー搭載搭載搭載搭載 

動画編集時などCPUに高負荷がかかると、自動的に高速化して処理してくれる、ハードワークにも最適なインテル® Core™ 

i5を搭載。現行製品からインテル® Core™ i5-480M プロセッサーにスペックアップし、より高性能になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

日本エイサー、WiMAX内蔵でどこでも高速通信可能なモバイルノート PC 
AS3820シリーズシリーズシリーズシリーズ、、、、AS1830Zシリーズシリーズシリーズシリーズからからからから全全全全 3機種機種機種機種 

～2011年 2月 4日（金）より順次発売～ 



 

型番       ：AS1830Z-F52C/K、AS1830Z-F52C/S 

店頭想定売価 ： 54,800円 前後 

製品仕様    ： 詳細スペックは別紙に記載 

発売日      ： 2011年2月4日 

販売       ： 全国の量販店にて 

＜＜＜＜AS1830Z-F52Cのののの製品特徴製品特徴製品特徴製品特徴＞＞＞＞ 

 

■■■■インテルインテルインテルインテル® Pentium® プロセッサープロセッサープロセッサープロセッサー U5600搭載搭載搭載搭載 

CPU をデュアルコアで高速処理を可能とするインテル® Pentium® プロセッサー U5600にスペックアップ。電力を無駄に消費

することのない、モバイルノートに最適な超低電圧版CPUを採用しました。 

 

■■■■軽量軽量軽量軽量コンパクトコンパクトコンパクトコンパクトななななボディボディボディボディにににに高性能高性能高性能高性能をををを凝縮凝縮凝縮凝縮 

11.6インチHD液晶画面で重さわずか1.4kgの軽量ボディと、モビリティとユーザビリティを両立し、ビジネスユースでも幅広く力

を発揮します。 

 

■■■■ロングライフバッテリーロングライフバッテリーロングライフバッテリーロングライフバッテリーによるによるによるによる長時間稼働長時間稼働長時間稼働長時間稼働 

6セルの標準バッテリーで7時間の長時間稼働を実現し、日々持ち歩いて使うのにもバッテリーの残量を気にすることなくアクテ

ィブに使用することが可能です。またHDMITMポートも標準搭載。プレゼンの場面でも威力を発揮します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後もエイサーは最高のカスタマー・エクスペリエンスを提供できるよう、製品・サービスを開発・提供してまいります。 

AS1830Z-F52C/K 

AS1830Z-F52C/S 



 

＜＜＜＜スペックスペックスペックスペック表表表表＞＞＞＞ 

型番

本体カラー

OS

Office

CPU

動作周波数

キャッシュ

チップセット

システムメモリ

標準容量／最大容量

スロット数

グラフィックス

ディスプレイ

最大解像度

表示色

輝度

ハードディスクドライブ

Webカメラ

メモリーカードスロット

拡張スロット

光学ドライブ

サウンド機能

通信機能

WiMAX

無線LAN

LAN

Bluetooth®

外部インターフェース

映像出力

音声出力

外部接続端子（その他）

入力装置

ソフトウェア

電源

バッテリー稼働時間

エネルギー消費効率

本体寸法

本体重量

主な付属品

保証

店頭想定売価

発売予定時期

Microsoft® Office Home and Business 2010

インテル® Core
™
i5-480M プロセッサー

Windows® 7 Home Premium 64ビット 正規版

N区分 0.23（A）[2011年度省エネ基準達成率]

イーサネット（RJ-45）ポート×1、HDMITMポート（HDCP対応）×1、

IEEE802.11a/b/g/n準拠

Acer FineTipキーボード（91キー／日本語）、マルチジェスチャー・タッチパッド

モバイル インテル® HM55 Express チップセット

DDR3-1066MHz SDRAM／soDIMM、デュアルチャンネル対応

インテル® スマート・キャッシュ 3MB

AS3820-F54D/F

シルバー

ヘッドフォン／スピーカー／ラインアウトジャック（S/PDIF対応）×1、マイクロフォンジャック×1、

約22/28.9（H）×324（W）×235（D）mm

約6時間（6セル）

2.66GHz（ターボ・ブースト利用時は最大2.93GHz)

標準4GB（2GB×2）／最大8GB

soDIMMスロット×2（空きスロット×0）

500GB （5400rpm、SATA）

13.3インチHD
(LEDバックライト、16：9画面、光沢パネル)

1366×768

1670万色

2011年2月4日

1年間センドバック保証／1年間制限国際旅行者保証（ITW）

約1.8kg（バッテリー搭載時）

ACアダプター、ACケーブル、ユーザーズマニュアル、保証書、バッテリーパック

99,800円前後

-

Acer eRecovery Management、、Acer Arcade
TM 

Deluxe、Acer Backup Manager、Acer Crystal Eye Webcam、

EgisTec MyWinLocker、eSobi™（90日間体験版）、McAfee® Internet Security Suite（60日間体験版）、

インテル
®
 PROSet Wireless（WiMAX接続ユーティリティ）、Adobe

®
 Reader

®
、

Norton Online Backup（30日間体験版）、Acer GameZone、
Microsoft® Office Home and Business 2010

65W ACアダプター（100V-240V、50／60Hz）

USB2.0ポート×3、D-sub VGAポート×1、ACアダプター用DCインジャック×1

-

-

第3世代ドルビーホームシアター、スピーカー×2

インテル® Centrino® Advanced-N ＋ WiMAX 6250、IEEE802.16e-2005準拠

10/100/1000Mbps Gigabit Ethernet （Wake-on-LAN対応）

200nit

＜マルチカードリーダー＞
SD、MMC、MS、MS PRO、xD

インテル® HD グラフィックス（メインプロセッサーに内蔵）

130万画素 Acer Crystal Eye Webカメラ



 

＜＜＜＜スペックスペックスペックスペック表表表表：：：：AS1830Zシリーズシリーズシリーズシリーズ＞＞＞＞ 

型番 AS1830Z-F52C/K AS1830Z-F52C/S

本体カラー ブラック シルバー

OS

Office

CPU

動作周波数

キャッシュ

チップセット

システムメモリ

標準容量／最大容量

スロット数

グラフィックス

ディスプレイ

最大解像度

表示色

輝度

ハードディスクドライブ

Webカメラ

メモリーカードスロット

拡張スロット

光学ドライブ

サウンド機能

通信機能

WiMAX

無線LAN

LAN

Bluetooth®

外部インターフェース

映像出力

音声出力

外部接続端子（その他）

入力装置

ソフトウェア

電源

バッテリー稼働時間

エネルギー消費効率

本体寸法

本体重量

主な付属品

保証

店頭想定売価

発売予定時期

-

Windows® 7 Home Premium 64ビット 正規版

1.33GHz

-

第2世代ドルビーホームシアター、スピーカー×2

モバイル インテル® HM55 Express チップセット

DDR3-1066MHz SDRAM／soDIMM、デュアルチャンネル対応

標準2GB（2GB×1）／最大4GB

soDIMMスロット×2 （空きスロット×1）

320GB （5400rpm、SATA）

インテル® スマート・キャッシュ 3MB

200nit

インテル® Pentium® プロセッサー U5600

S区分 0.23（93％）　[2011年度省エネ基準達成率]

＜マルチカードリーダー＞
SD、MMC、MS、MS PRO、xD

インテル® HD グラフィックス （メインプロセッサーに内蔵）

130万画素 Acer Crystal Eye Webカメラ

11.6インチHD
(LEDバックライト、16：9画面、光沢パネル)

1366×768

1670万色

約25.7/28（H）×285（W）×204（D）mm

約7時間（6セル）

-

Acer eRecovery Management、CyberLink® PowerDVD、Acer Backup Manager、Acer Crystal Eye Webcam、

EgisTec MyWinLocker、eSobiTM（90日間体験版）、McAfee® Internet Security Suite（60日間体験版）、

インテル® PROSet Wireless（WiMAX接続ユーティリティ）、Adobe® Reader®、
Norton Online Backup（30日間体験版）、Acer GameZone

40W ACアダプター（100V-240V、50／60Hz）

USB2.0ポート×3、D-sub VGAポート×1、ACアダプター用DCインジャック×1

-

Acer FineTipキーボード（89キー／日本語）、マルチジェスチャー・タッチパッド

54,800円前後

2011年2月4日

1年間センドバック保証／1年間制限国際旅行者保証（ITW）

約1.4kg（バッテリー搭載時）

ACアダプター、電源コネクタ、ユーザーズマニュアル、
保証書、バッテリーパック

インテル® Centrino® Advanced-N ＋ WiMAX 6250、IEEE802.16e-2005準拠

10/100/1000Mbps Gigabit Ethernet （Wake-on-LAN対応）

ヘッドフォン／スピーカー／ラインアウトジャック（S/PDIF対応）×1、マイクロフォンジャック×1、

イーサネット（RJ-45）ポート×1、HDMITMポート（HDCP対応）×1、

IEEE802.11a/b/g/n準拠



 

 

■Acerについてについてについてについて 

1976 年の設立以来、エイサーは絶えず人と技術の間の障壁を取り除くという目標を追求してきました。全世界で IT

製品を販売し、PC の世界シェアは第2 位、ノート PC の世界シェアは第2 位にランクされ、トップ 5 企業の中で最も速

い成長を誇ります。インダイレクトで販売を展開する「チャネルビジネス」モデルは、エイサーが継続的に成長するための、

有効な手段となっています。また、ゲートウェイとパッカード・ベルとの合併により、米国ではその存在を強化し、欧州で

はより強い立場を築き、グローバル展開に必要な体制を完成させました。 

 
 
 
 
 

■■■■エイサーエイサーエイサーエイサーははははマルチブランドマルチブランドマルチブランドマルチブランド・・・・カンパニーカンパニーカンパニーカンパニーへへへへ 

Acer Inc.は、コンピューター業界で世界第 2 位の PC ベンダーです（2010 年第 3 四半期において、Gartner 

Dataquest）。2007年より「パッカード・ベル」、「ゲートウェイ」、「イーマシーンズ」の3つの製品ブランドを加えたマルチブ

ランド・カンパニーとして、さらに豊かな PC ライフの実現に努めております。 

 
 
 
 
 

■■■■販売元販売元販売元販売元：：：：日本日本日本日本エイサーエイサーエイサーエイサー株式会社株式会社株式会社株式会社についてについてについてについて 

□商  号     ： 日本エイサー株式会社 

□所在地      ： 東京都新宿区西新宿 6-24-1 西新宿三井ビルディング 18F 

□代表者      ： 代表取締役社長 ボブ・セン 

□設  立     ： 1988 年 2 月 

□資本金      ： 2 億円 

□事業内容    ： パーソナルコンピュータ、周辺機器、電子機器類、及び 

             データ通信機器類等のハイテク用品卸販売 

□URL       ： http://www.acer.co.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

【【【【おおおお客様客様客様客様おおおお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ先先先先】】】】 

TEL：0570-064-168 （※月～金曜日  10：00～18：00） 

(PHS、ＩＰ電話をご利用の方は、 TEL：06-7634-9118 をご利用ください。) 


